
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

         Mistretta, 28/12/2020 

 

 

Alle Docenti: 

Antoci Maria Rosaria (Vicaria),  

Lombardo Vincenza,  

Ribaudo Graziella,  

Ciccia Anna Maria,  

Treglia Marilina. 

Al DSGA 

 

All’Albo (sito web)  

 

  

Oggetto: Decreto di costituzione del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE di Istituto – A.S. 2020/2021.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR N° 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in 

materia di istruzione e formazione”; 

VISTA   la C.M. 47 del 21 ottobre 2014. 

VISTA  la direttiva N° 11 del 1° settembre 2014. 

CONSIDERATA la Nota ministeriale AOODGOSV 7904 dell’1/09/2015; 

RITENUTO necessario il criterio della continuità nei lavori di stesura e revisione del R.A.V. per l’anno scolastico 

2020/2021; 

CONSIDERATA la stretta connessione tra R.A.V.e P.D.M. (il P.D.M. prende le mosse dal R.A.V.); 

VISTA  l’entrata in vigore del P.T.O.F. e P.D.M. di Istituto; 

 

DECRETA 

 

Che il NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE dell’Istituto IS “A. Manzoni” è così composto:  

 

il Dirigente Scolastico Prof.ssa Virginia Ruggeri; 

il D.S.G.A Dott.ssa Nicoletta Patti; 

Le docenti: Antoci Maria Rosaria (Vicaria), Lombardo Vincenza, Ribaudo Graziella, Ciccia Anna Maria, Treglia 

Marilina. 

 

Il NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE svolgerà le seguenti funzioni: 

a) elaborare il Rapporto di Autovalutazione, lo strumento che costituisce la base per individuare le priorità di 

sviluppo verso cui orientare il Piano di Miglioramento. 

b) Progettazione e stesura del Piano di Miglioramento. 

c) Monitoraggio e verifica dell’attuazione delle azioni del P.D.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Virginia Ruggeri      

  

Istituto d'Istruzione Superiore ALESSANDRO MANZONI - C.F. 85000490830 C.M. MEIS001004 - segr01 - Ufficio Protocollo

Prot. 0006879/U del 28/12/2020 13:48:31
I.5 - Qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione

mailto:MEIS001004@istruzione.it

		2020-12-28T14:00:45+0100
	VIRGINIA RUGGERI




